

Dödshot och mord förmörkar 5-årsdagen av fredsavtalet i Colombia

Urgent Action

Immediate protection for

DARNELLY RODRIGUEZ

Darnelly is the coordinator for the **Francisco Isaías Cifuentes Human Rights Network (REDDHFC)** and the **Centro Pazífico**. She has been threatened by name by paramilitaries multiple times over the past year. On December 24, 2022, she was threatened again by the AGC



Dödshot och mord förmörkar 5-årsdagen av fredsavtalet i Colombia

24 november 2021 är 5-årsdagen av genomförandet av fredsavtalet i Colombia. Under denna tid har 1 270 sociala ledare mördats enligt människorättsorganisationen Indepaz. Ytterligare 299 undertecknare av fredsavtalet har dödats. Fler än 250 000 personer har tvingats flytta och minst 4 000 ledare för sociala rörelser i 500 organisationer har utsatts för hot.

Men det finns ljusglimtar. Politiska mord minskade 2021 jämfört med 2020, ett år när politiskt våld krävde ett offer om dagen, en takt som fortsatte under första halvan av 2021. Varför har mordfrekvensen minskat?



Fattigdomen är utbredd. Människor dör av hunger i det rika Colombia

Vi ser tre viktiga orsaker, två negativa men också ett som ger oss hopp.

För det första har många av de mål som motståndarna till fredsavtalet satte upp uppnåtts. Colombias regering, med stöd från USA, har inte följt fredsavtalet vad gäller rättigheter till jord, ersättning av grödor och utveckling av landsbygden. Mord eliminerade många av ledarna på landet, de är inte ersatta och deras frånvaro har stor effekt. En annan anledning är pandemin minskat aktiviteten också hos dödsskvadronerna.

Det viktigaste, och det positiva, har varit kampen på gatorna i städerna och byarna på landsbygden. Folkliga rörelser och internationell solidaritet har skapat uppmärksamhet kring krisen för mänskliga rättigheter i Colombia. Tack alla ni som bidragit till att minska detta blodbad. Det behövs mer, men det är tydligt att era aktioner gör en skillnad. Du kan göra skillnad? Låt oss fortsätta!

Särskilt anmärkningsvärt har varit en förflyttning av mycket av kampen från landsbygden till städerna i och med de nationella strejkerna 2019 och 2021. Båda omfattade flera miljoner människor. Det var i och med strejken 2020 som vi först såg en nedgång i antalet mord på landsbygden. Den nationella strejken slogs ner brutalt av Colombias regering under president Ivan Duque. Men mer

imponerande var de segrar som uppnåddes mot regeringens nedskärningar och satte strålkastarljuset på folkets kamp. Folkets makt har vuxit oerhört och kan kanske skapa ett nytt Colombia.



Darnelly Rodriguez, hotad till livet. Inget att ta lätt på i Colombia.

Oavsett så ger denna dag, 5-årsdagen av fredsavtalet, anledning till stor oro för säkerheten för människorättsförvararen Darnelly Rodriguez. 19 november fick hon ett andra dödshot på två veckor. Darnelly räknades upp tillsammans med andra rörelse- och fackföreningsledare i en skrift som lämnades under dörren på en av stadens största arbetarorganisationer. Darnelly är koordinatör för både Francisco Isaias Cifuentes Human Rights Network (REDDHFIC)'s Valle Del Cauca avdelning och centrat Pacifico (Human Rights Center of the Pacific).



Colombias tungt beväpnade säkerhetsstyrkor till attack mot den egna civilbefolkningen. Skärmdump från www.youtube.com/watch?v=IaG9njeeKH0

U.S. HANDS OFF COLOMBIA!

Stop U.S. funding for ESMAD and the executioners of the Colombian people!



Hoten mot Darnelly har ökat under det senaste året och i februari var hon tvungen att byta bostad då paramilitären lämnat meddelanden i hennes dörr medan hon var hemma och sov.

Vi ber folk att skicka e-post till myndigheterna och kräva adekvat skydd för Darnelly och alla andra som hotas tillsammans med henne. (om du klickar på länken nedan kan du gå vidare till att underteckna ett brev som kräver detta).

Alliance for Global Justice 211124

<https://afgj.org/death-squads-threaten-colombian-human-rights-defender-darnelly-rodriguez-twice-in-two-weeks>

SLUTSPURT I KANYLKAMPANJEN ?

?1 MILJON KANYLER TILL KUBA!?

HJÄLP TILL ATT NÅ MÅLET FÖRE NYÅR! - BARA 50 000 KR KVAR!

Vi driver vi kampanjen ?en miljon kanyler till Kuba?, för att stödja Kubas vaccinationsarbete i, och utanför, Kuba.

Kubas vaccination av sin befolkning är ett slag mot USA:s förlamande blockad som försöker tvinga kubanerna ner på knä.

GE ETT BIDRAG! Pg 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72

Ta ett steg till och bli en del av solidaritetsrörelsen!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0